
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий ор-

ганизациям города Новосибирска в сфере культуры, 

утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

13.09.2013 № 8587 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий организациям города Новосибирска в сфере культуры»  

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в 

соответствие с законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий организациям города Ново-

сибирска в сфере культуры, утвержденный постановлением мэрии города 

Новосибирска от 13.09.2013 № 8587 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий организациям города Новосибирска в сфере культуры» (в редакции по-

становления мэрии города Новосибирска от 05.11.2013 № 10421, от 26.06.2015 

№ 4302, от 05.08.2015 № 5072), следующие изменения.  

1.1. В подпункте 1.2.: 

1.1.1. в абзаце 5 слово «оборудования» заменить словами: «основных 

средств»; 

1.1.2. абзац 6 изложить в следующей редакции: «приобретением городскими 

парками культуры и отдыха общей площадью не менее 7,5 тыс. кв. м основных 

средств, проведением благоустроительных работ, разработкой проектно-сметной 

документации». 

1.2. Подпункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

«Условиями предоставления субсидий являются: 

регистрация получателя субсидии на территории города Новосибирска; 

отсутствие в отношении получателя субсидии процедуры реорганизации, 

ликвидации или банкротства; 

представление получателем субсидии документов, указанных в подпункте 

2.1;». 

1.3. Абзац второй подпункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

«заявку на получение субсидии с указанием целей, содержания мероприя-

тий, сроков их реализации, календарного плана исполнения работ (услуг), 

результатов, объема и графика финансирования (далее - заявка);». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

Проект постановления мэрии  города 

Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=09722F5870A8AB89264358947EC13F60AC7F44A1F96D09307F85E056FC58869CCA3844AC04469B319F7835lAKFJ
consultantplus://offline/ref=09722F5870A8AB89264358947EC13F60AC7F44A1F76A07347E85E056FC58869CCA3844AC04469B319F7835lAKFJ
consultantplus://offline/ref=9D3202BA845C3945E8B83B770A59B18F0293082DDA015894C42E2138ADFEA0E2322C400D2E2C791193076F20YBJ
consultantplus://offline/ref=9D3202BA845C3945E8B83B770A59B18F0293082DDA015894C42E2138ADFEA0E2322C400D2E2C791193076F20YBJ


 2 

тамента культуры, спорта, и молодежной политики мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Смыслова 

2274955 

УК мэрии 


